Cavernula, à, diminutivum. { μύρη. ANGL. A little cave or denne. } Plin. lib. 17. cap. 11. Ipsi qua pediculis adhaerent, cavernulas habent, & intus semen.

Gaystör, καυστός. Steph. Fluvius Lydiae, Satribus proximus, cygnis abundans, qui multos annos secum deferens Ephesum abluit. Dicitur δέ τε καταλόγος, quod est, amburi, quoniam propinquus sit Cataccaumenæ, quæ pars est Ephesia prætoridæ & deusta: nullas fert arbores præter vitem, quæ ibi dat vinum præstantissimum, quod Vitr. & Plin. Cataccaumenitem ex hac origine denominant. Fungerus in Etymol.

Caystri Campi, καυστα πεδία Steph. campi sunt secundissimi sub Satribus, Lydorum urbe, Cori & Hermi campis contigui, ita dicti à Caystro vicino fluvio. Virg. Caystri prata vocat, lib. 1. Georg. Vide plura apud Strabon. lib. 13. Caystrus ales. Ovid. lib. 5. Trist.

Caystrus καυστός, oppidum eit Ciliciæ mediterraneum, teste Ptolemaio lib. 5. cap. 8.

CE

|| Ce, est adjektio syllabica: quæ cum iis ferè jungitur, quæ in c, vel s, definit, ut hicce, hisce, Hiccene, vel hiccene: siccine, siccene. Est autem et translatum ex Græcis, ubi x̄ est particula, ut loquantur, potentialis, sæpe etiam supervacua. Vide etiam infrā in particula met.

Cea, sive ceos (utroque enim modo appellari, author est Plin. lib. 4. cap. 12.) Insula est sub Eubœa, bombycinarum vestium textrinum olim nobilitata. ¶ In hac enim insula Pamphila Latoi prima adorta est bombycum telas retorquere, easque tuftus texere, ut testatur idem Plin. lib. 11. cap. 22. Hinc Cea vestes dictæ sunt, quæ in hac insula ex bombyce tenuissimæ texebantur in usum fæminarum. Propriet.

Et tenues Cea ueste movere finis.

¶ Ptolem. hanc insulam Ciam appellat, ut hodie quoque vulgus nautarum. Urbes tres, Carthæam, Iulidem, & Carenum.

Ceadus, καεδός. Ciconum rex fuit, pater Thracenæ, & avus Euphemus: cuius meminit Homer. 2. Illiad.

Cebes, etis, κεῖνος, Thebanus fuit Philosophus, cuius etiam hodie extant Dialogi, quibus ille duplum humanæ vitæ speciem in tabula quadam ob oculos ponit. Vide Suidam, & Laertium.

Cebrenla, κεβρίνιος, regiuncula est Troadis cum oppido ejusdem nominis, non procul à Scæpsi: cuius meminit Plin. lib. 5. cap. 30.

¶ Sunt & Cebrenii in Thracia, dicente Strab. lib. 13. Est fluvius quidam Arisbus in Thracia, prope quem Cebrenii Thracæ habitant. Multa enim apud Troes, & Thracæ iisdem nominibus appellantur, ut Scæci Thracæ quidam, & Scæci amnis, & Scæci murus, & Scæci Troianæ portæ. Item Xanthi Thracæ, & Xanthus Troiæ fluvius, quem Arisbus quoque in Hebrum immittit: Arisba Troiæ civitas est. Item Rhesus apud Troiam fuit: Rhesus etiam Thracum rex fuit. Dieta est autem Cebrenia vel ab amne Cebrine (ut ex sententia Herodiani refert Steph.) vel ut alii malunt, à Cebrione Priami noho: quæ quam Straboni magis placet, Cebrione potius à Cebrenia, vel (us apud eam legitur) Cebrenia urbe nomen accepisse.

Cebrenis, idis, patronymicum, κεβρίνιος. Ovid. 1. Metam.

Aspicit Hesperien patria Cebrenida ripa.

Statius in Sylv.

vidua Cebrenidos arida luctu

Flumina.

Cebrenus, κεβρίνιος, nomen gentile. Aisonius,

Sic qui venalis tam longa state Cebrenus,

Non habet emptorem, sit tibi pro pretio.

Cebrica Cherronesus, κεβρίνιος χερρωνεύς, nominatur apud Stephan. in mentione Saxorum: forte Cumbria legendum.

Cebrenes, κεβρίνιος, filius fuit Priami, sed illegitimo toro natus, qui à Patrio cloaco iactus interiit. Homer. Illiad. π.

Κεβρίνιος νόθης γονός αγαπήνος περιάρπειος, id est:

Cebrioneum haud propria Priami de conjugie nutum.

Cecina, fluvius est Tracie, ad Volateiras, authore Pompon. lib. 2. & Plin. lib. 3. cap. 5. Vulgo Cesena.

Cecinna, prænomine Aulus, Eques Romanus fuit, ex municipio Volaterrano, Ciceronis familiaris, & ab eo in causa quadam hæreditatis defensus: de qua re etiam nunc extat Ciceronis oratio. Hic tempore belli civilis non contentus Pompeii partes sequi, edito etiam in Cæsarem libro, acerrime eum insectatus est, ut est viedere apud Ciceronem in Epist. famil. ¶ Scriptis & librum de fulminum procreatione, quem Seneca se fatetur imitari. ¶ Fuit etiam Cecinna quidam ex Octavii Cæsaris scribis, cuius meminit Cic. in epist. ad Atticum. ¶ Cecinna item alias fuit, ex Vitelli ducibus, qui apud Bebriacum cum Othonianis feliciter dimicavit. ¶ Meminit & Sueton. in Tito tujuldam Cecinæ, qui ob suspicionem conjurationis ab Imperatore ad cœnam invitatus, per prodictionem imperfectus est.

Cecrops, κεκρόψ, primus Atheniensium rex, qui annis quinquaginta regnavit. Hic Athenas instauravit.

Cecropius, ο, um, possessivum, κεκρόμος. Virg. lib. 4. Georg.

Cecropias innatus apes amor urget habendi.

Cecropia, oppidum à Cecrope conditore: nunc est Arx Athenis. Plin. lib. 7. cap. 56. Oppidum, inquit, Cecrops à se appellavit Cecropiam, quæ nunc est arx Athenis.

Cecropis, idis, κεκροπίς, patronymicum fæmininum.

Cecropidae, κεκροπίδαι, Athenenses dicti sunt, à Cecrope rege: Ovid. 7. Metam.

Phocus in interius spatiū, pulchrōsque recessus

Cecropidas duxit.

Cecryphalea, κεκρυφάλεα, promontorium, seu insula Peloponnesi, juxta quam Athenenses ab Æginetis prælio superati fuerunt. Stephan. Cecuma, noctua Lettus: Cicuma avis noctua. In margine est cucuma. Itaque Cecuma, Cicuma, Cucuma, eadem est avis & utra præster letio exquitendum. Rosyeydus etiam in notis ad Paulinum agnoscit hanc vocem.

Cecubum, vide Cacubum:

Cedär, { כְּדָר kedhár. κεδρός. } Regio Arabiæ, ut apud Isaiam, Aufertur omnis gloria Cedar. Nam (ut inquit Hieronymus) ex Ismaele Cedar & Agareni, qui perverso nomine Sataeni vocantur, generati dicuntur.